[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2021                                           пгт Шушенское                                            № 129-13/н

	О внесении изменений в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н; от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н, от 29.01.2021 №53-3/н, от 29.09.2021 №106-вн/н)

На основании статей 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в редакции решений от 16.06.2011 №167-вн/н, от 26.10.2012 №312-вн/н, от 11.10.2013 №423-вн/н, от 20.12.2013 №460-32/н, от 28.03.2014 №487-35/н, от 23.01.2015 №570-вн/н, от 17.04.2015 №586вн/н, от 17.06.2015 №613-вн/н, от 26.06.2015 №619-вн/н, от 17.07.2015 №624-вн/н, от 14.08.2015 №635-вн/н, от 11.12.2015 №32-вн/н, от 16.12.2016 №114/н, от 15.12.2017 №211-16/н, от 27.04.2018 №258-20/н, от 17.08.2018 №281-23/н, от 14.02.2019 №337-вн/н, от 13.09.2019 №393-37/н, от 15.05.2020 №465-44/н, от 16.10.2020 №9-вн/н, от 18.12.2020 №41-2/н, от 29.01.2021 №53-3/н, от 29.09.2021 №106-вн/н) следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих:
раздел 14 дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:
«4¹ Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете годового фонда оплаты труда, установленное пунктом 4 настоящего раздела, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусмотренный в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района, но не ранее 1 января 2022 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________ А.Г. Керзик

	Глава Шушенского района

________________ Д.В. Джигренюк